２０２５年５月９日

 各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

ワイエムコンサルティング株式会社

株式会社 Ｙ Ｍ キ ャ リ ア

株式会社 データ・キュービック

株式会社 ワイエムライフプランニング

お客さまの事業成長支援に向けた当社グループ子会社の再編について

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）は、「ＹＭＦＧ中期経営計画

（２０２５年度～２０２９年度）」で掲げる「地域課題解決のプラットフォーマー※」として地域の

豊かな未来の共創に向け、お客さまの事業成長を総合的に支援すべく、関係当局からの許認可取得

を前提に、以下に記載のグループ会社４社を再編し、社名を「株式会社ＹＭＦＧグロースパートナ

ーズ」にすることといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

※ 地域課題解決のプラットフォーマー：

お客さまに対する総合サポート（融資・エクイティ・ソリューションを複合的に組み合わせたご支援）による複雑化

した経営課題解決を最大の提供価値とするビジネスを展開する事業体のこと。

記

１．目的

これまで４社に分散していた経営課題に関する情報や知見を集約することで、地域経済を牽引

するお客さまの事業成長実現に向け、複雑化した経営課題に対する固有の最適解をワンストップ

かつ機動的に提供する体制を構築し、更なるサービス品質の向上を目指してまいります。

＜グループ会社名＞       ＜各社が有する主な機能＞

ワイエムコンサルティング  ： 法人向けコンサルティング機能

ＹＭキャリア        ： 人材紹介機能

データ・キュービック    ： ＤＸコンサルティング機能

ワイエムライフプランニング ： 企業オーナーを対象とした専属アドバイザリー機能

２．当事会社について

  当事会社は以下の４社となります。ワイエムライフプランニングを存続会社、その他３社を消

滅会社として吸収合併を行い、社名を「株式会社ＹＭＦＧグロースパートナーズ」に変更いたし

ます。

商号 ワイエムコンサルティング株式会社 株式会社ＹＭキャリア

事業内容 各種コンサルティング業 人材紹介業

設立 １９９２年３月２５日 ２０１９年７月２２日

本社 山口県下関市竹崎町四丁目７番２４号 山口県下関市竹崎町四丁目２番３６号

代表者 代表取締役 村岡 健二 代表取締役 大賀 慎也

資本金 ８千５百万円 ３千万円

従業員数 ７２名（役員除く） ２２名（役員除く）

- 2 -

商号 株式会社データ・キュービック 株式会社ワイエムライフプランニング

事業内容 データ・コンサルティング業 経営相談・資産相談業

設立 ２０１８年６月２２日 ２０１６年６月３０日

本社 山口県下関市竹崎町四丁目２番３６号 山口県下関市竹崎町四丁目２番３６号

代表者 代表取締役 多賀本 悠介 代表取締役 吾郷 寛之

資本金 ５千万円 １億円

従業員数 １４名（役員除く） ７名（役員除く）

３．新社名「株式会社ＹＭＦＧグロースパートナーズ」に込めた想い

  新社名であるＹＭＦＧグロースパートナーズには、「お客さまの事業成長（Ｇｒｏｗｔｈ）に

向けて、多様かつ複雑化した経営課題に対する固有の最適解をワンストップで提供するとともに、

当事者としてお客さまと同じ舟に乗り、共に事業成長を実現する存在（Ｐａｒｔｎｅｒ）となる」

長期にわたる決意を込めております。

４．合併予定日

関係当局からの許認可が得られることを条件に、２０２５年７月１日の合併を予定しております。

５．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定しています。この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題で

ある「マテリアリティ」を特定しています。本件は、１２のマテリアリティの中で、「②地域にお

けるイノベーション創出、地域産業の成長サポート」、「③地域コミュニティとの連携強化」、

「④商品・サービスの安全性と品質向上」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 事業成長室  水田 ＴＥＬ：０８０－９４６１－７９４９

ワイエムコンサルティング         村岡 ＴＥＬ：０８３－２５０－６４１１

ＹＭキャリア               大賀 ＴＥＬ：０８３－２２３－８０１５

データ・キュービック          多賀本 ＴＥＬ：０８３－２２７－２９０２

ワイエムライフプランニング        吾郷 ＴＥＬ：０８３－２２３－５１６０